
 
 
 
RESOLUCIÓN HD  
 

VISTO: Expte. Nº 2019-05542837 – 
referenciado: Actualización de Valores Prestaciones Alta Complejidad, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado expediente la 
Coordinación de Imágenes eleva análisis de ajuste en el valor de las prestaciones de 
Alta Complejidad, convenidas oportunamente con diversos prestadores de la Libre 
Elección. 

Que además solicita la incorporación a partir 
del mes de Febrero de 2024 de la Incorporación de la Práctica con el Cód. 10-060115-
00 – CORE BIOPSY O PUNCIÓN HISTOLÓGICA POR ESTEREOTAXIA, con un 
valor a cargo del Afil. de $7.000, a cargo de la OSEP de  $25.090 y un total de  
$32.090. La Práctica requiere Autorización Previa: A.P.: SÍ.  Se le debe adicionar el 
Código: 09-124006-00 – AGUJAS ESPECIALES PARA BIOPSIAS al 100% (un 
código por cada muestra que deba ser tomada). 

 
Que al respecto cabe mencionar que por 

Resolución Nº 43/24 del H. Directorio, se dispuso la actualización de los valores 
indicados precedentemente con vigencia a partir del Enero de 2024. 

 
Que cabe mencionar que si bien el análisis se 

hace en base a los valores solicitados por la Fundación Escuela de Medicina Nuclear – 
FUESMEN, debido a que es la Institución que mayor facturación presenta, 
representando más del 90% del total de prácticas de alta complejidad entre todas las 
instituciones que brindan estas prestaciones, dicha actualización se hace extensiva a 
todas las firmas que tienen convenidas las prácticas bajo análisis. 

 
Que tales prestaciones por su complejidad y 

debido al consumo medido que se registra de las mismas, es que la modalidad de 
contratación se realiza mediante pago por prestación, destacándose que los valores se 
encuentran compuestos por variables como el contraste y el valor de la prestación en 
sí misma, los cuales se modifican periódicamente por el Instituto CEDIM, Ente 
regulador de mercado de esos valores,  que en los últimos meses han sufrido aumentos 
en algunos casos del 400%, no alcanzando con los montos que paga la Obra Social en 
la actualidad cubrir los costos de los insumos. 

 
Que ante negociaciones entre las partes y el 

compromiso de mantener con la FUESMEN una alianza estratégica institucional en el 
ámbito de los estudios imagenológicos, se logra obtener un descuento en el valor final 
de las prestaciones, recalcando a su vez que dicha institución brinda una amplia 
variedad de Servicios y Estudios, integrados con profesionales especializados, como 
así también diferentes sedes distribuidas en la zona de Gran Mendoza, San Rafael y 
Valle de Uco, facilitando la accesibilidad a nuestros afiliados. 

 
Que en esta oportunidad y teniendo en 

consideración la solicitud de las Instituciones prestadoras, se propone actualizar los 
valores convenidos a partir del mes de Marzo de 2024 y actualizar el valor de los 
coseguros a partir de la efectiva implementación en los sistemas de OSEP, conforme 
planilla que se adjunta en el presente EE. 

 



 
 

Que asimismo se solicita modificar los 
valores de las prestaciones de Neumonología, los cuales requieren una actualización 
periódica a fin de acercarse a valores de mercado y poder contar con oferta 
prestacional para este segmento, conforme planilla que se adjunta. 

 
Que se considera oportuno, debido al alto 

costo que han adquirido las prestaciones de Cámara Gamma: Centellografía y SPECT, 
otorgarles el tributo por sistema de Auditoría Previa, realizando evaluaciones 
constantes de la evolución del consumo de estas prácticas y así lograr regular el 
consumo de las mismas. 

Que teniendo en cuenta lo arriba descripto y 
considerando la situación actual, el sucesivo reclamo de prestadores, se torna 
necesario garantizar la atención de los afiliados de OSEP y sostener la oferta 
prestacional Imagenológica. 

Que toma conocimiento de lo actuado la 
Dirección de Salud y sugiere teniendo en cuenta los informes de las Áreas pertinentes, 
proceder con lo peticionado. 

Que la Subdirección de Finanzas y 
Presupuestos emite informe sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el 
aval de la Dirección de Servicios Administrativos. 
 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º - Tener por aprobada a partir del 1º de Marzo de 2024, la 
actualización de valores de las prestaciones de Alta Complejidad convenidas entre la 
OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS y la FUNDACIÓN ESCUELA DE 
MEDICINA NUCLEAR – FUESMEN, la que se hará extensiva a los Convenios 
vigentes con diversos PRESTADORES de la Libre Elección, que tengan convenidas 
el tipo de prestaciones citadas, como así también en el valor de los Coseguros, 
impactando estos últimos desde la fecha de la efectiva carga en los sistemas de OSEP 
y según ANEXO I que forma parte integrante de la presente norma legal.  
 
ARTICULO 2º - Tener por aprobada a partir del 1º de Marzo de 2024, la 
actualización de valores de las prestaciones de Neumología, conforme se detallan en 
ANEXO II, que forma parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º -  Tener por incluida a partir del 1º de Febrero de 2024, la Práctica 
CORE BIOPSY O PUNCIÓN HISTOLÓGICA POR ESTEREOTAXIA- Cód. 10-
060115-00 con los valores que se detallan a continuación: 
 
A/ CARGO DEL AFILIADO: $7.000 
A/ CARGO  OSEP: $25.090 
PRECIO TOTAL: $32.090 
La Práctica requiere Autorización Previa: A.P.: SÍ 
Se le debe adicionar el Código: 09-124006-00 – AGUJAS ESPECIALES PARA 
BIOPSIAS al 100% (un código por cada muestra que deba ser tomada). 
 



 
 
 
ARTÍCULO 4º - Disponer que las prestaciones de Cámara Gamma: Centellografía y 
SPECT, requerirán auditoría previa, con vigencia a partir de la efectiva carga en los 
Sistemas de la OSEP. 
 
ARTICULO 5º - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTICULO  6º - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 11 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 25-04-2024. 
 
m.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ANEXO I 
 

 

  Código 

CONCEPTO   

  

A CARGO 
 OSEP COSEGURO TOTAL 

RADIOTERAPIA   350109 
IRRADIACIÓN DE COMPUESTOS 
SANGUINEOS (1-4 BOLSAS)     $45.914 $0 $45.914 

RADIOTERAPIA   350114 RADIOTERAPIA 2D       $261.549 $100.000 $361.549 

RADIOTERAPIA   350115 
BRAQUITERAPIA GINECOLÓGICA DE 
ALTA TASA     $1.432.029 $0 $1.432.029 

RADIOTERAPIA   350106 
RADIOTERAPIA 3D, GINECOLOG Y 
DE OTROS ORG     $883.146 $0 $883.146 

RADIOTERAPIA   350108 RADIOTERAPIA IMRT     $1.846.578 $0 $1.846.578 

RADIOTERAPIA   350110 
ARCOTERAPIA VOLUMÉTRICA 
(HALCYON)(VMAT)      $2.033.912 $0 $2.033.912 

RADIOTERAPIA 
  350111 

RADIOTERAPIA CORPORAL 
ABLATIVA (SBRT)   ó  ABLATIVA 
CEREBRAL (SRS)(RADIOCIRUGIA)  

  
  $2.328.294 $0 $2.328.294 

RADIOTERAPIA   350113 
RADIOTERAPIA IRRADIACION 
CRANEO-ESPINAL (IMRT/IGRT)     $2.167.722 $0 $2.167.722 

                $0 
CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260101 
CURVA DE CAPTACION TIROIDEA 
(TRES DETERMINACIONES)     $24.512 $12.000 $36.512 

CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260107 
DOSIS TERAPEUTICAS EN 
TIROTOXICOSIS.INC.VIDA ME/CO     $270.410 $0 $270.410 

CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260513 
BARRIDO TOTAL (PARA CARCINOMA 
DE TIROIDES)     $103.643 $15.000 $118.643 

CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260108 
DOSIS TERAPEUTICA Curativas 
100MCI     $529.711 $0 $529.711 

CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260138 
DOSIS TERAPEUTICA Curativas 
150MCI     $704.809 $0 $704.809 

CAMARA 
GAMMA 

TIROIDES   260139 
DOSIS TERAPEUTICA Curativas 
200MCI     $790.587 $0 $790.587 

                $0 
CAMARA 
GAMMA   260556 BARRIDO CORPORAL CON MIBI     $307.558 $20.000 $327.558 
CAMARA 
GAMMA   260511 

 Centellograma de tiroides ( con Tecnecio 
99m)     $75.690 $20.000 $95.690 

CAMARA 
GAMMA   260529 Flebografía por áreas     $146.999 $20.000 $166.999 
CAMARA 
GAMMA   260515 Centellograma de glándulas salivales      $108.723 $20.000 $128.723 
CAMARA 
GAMMA   260517 Centellograma hepático  Hepatobiliar      $154.559 $20.000 $174.559 
CAMARA 
GAMMA   260520  Centellograma de bazo      $146.859 $20.000 $166.859 



 
 

CAMARA 
GAMMA   260524 

 Centellograma de vías linfáticas  (ganglio 
centinela)     $244.033 $20.000 $264.033 

CAMARA 
GAMMA   260505  Cisternografía isotópica      $149.169 $20.000 $169.169 
CAMARA 
GAMMA   260532 

Dinámica del Tránsito Intestinal – 
Divertículo de Meckel      $146.999 $20.000 $166.999 

CAMARA 
GAMMA   260558 

DINÁMICA  TRANSITO ESOFAGO 
GASTRICO     $146.649 $20.000 $166.649 

CAMARA 
GAMMA   260534  Búsqueda Hemorragia Intestinal      $150.499 $20.000 $170.499 
CAMARA 
GAMMA   260548  Estudio estático renal con DMSA      $148.140 $20.000 $168.140 

CAMARA 
GAMMA   

260526 

Estudio dinámico renal BASAL- c/prueba 
CAPTOPRIL 
- c/prueba DINAMICA- DTPA.     $271.473 $20.000 $291.473 

CAMARA 
GAMMA   260559 Estudio dinámico renal c/MAG3     $323.630 $20.000 $343.630 
CAMARA 
GAMMA   260516 

CENTELLOGRAMA DE PULMON 
VENTILACIÓN     $274.119 $20.000 $294.119 

CAMARA 
GAMMA   260547 

CENTELLOGRAMA DE PULMON 
PERFUSION     $146.299 $20.000 $166.299 

CAMARA 
GAMMA   260560 

CENTELLOGRAFIA VENTILACION – 
PERFUSION – PULMONAR     $390.000 $20.000 $410.000 

CAMARA 
GAMMA   260527 

RADIOCARDIOGRAMA REPOSO – 
ESFUERZO     $138.928 $20.000 $158.928 

CAMARA 
GAMMA   260552 

RADIOCARDIOGRAMA 
HIPERVENTILA     $138.928 $20.000 $158.928 

CAMARA 
GAMMA   260553 

RADIOCARDIOGRAMA reposo esfuerzo 
hiperventilación y frío     $138.928 $20.000 $158.928 

CAMARA 
GAMMA   260514 

CENTELLOGRAMA DE 
PARATIROIDES     $247.750 $20.000 $267.750 

CAMARA 
GAMMA   260509 

CENTELLOGRAMA OSEO (TOTAL o 
AREA)     $151.339 $20.000 $171.339 

CAMARA 
GAMMA   260554 

CENTELLOGRAMA CON 
CIPROFLOXACINA -Tc 99     $99.683 $20.000 $119.683 

CAMARA 
GAMMA   260561 

CENTELLOGRAMA OSEO -AREAS 
SUBSIGUIENTES     $1.920 $2.000 $3.920 

CAMARA 
GAMMA   260564 centellografia mamaria con MIBI     $299.368 $20.000 $319.368 
CAMARA 
GAMMA   260563 

LINFOGRAFÍA Dinámica, Estática, 
Precoz y Tardía     $244.033 $20.000 $264.033 

CAMARA 
GAMMA   260571 

CENTELLOGRAFÍA HEPÁTICO 
(2POSICIONES)     $154.559 $20.000 $174.559 

CAMARA 
GAMMA   260550 

GALIO CENTELLOGRAFIA 
PULMONAR - CARDÍACA     $439.009 $25.000 $464.009 

CAMARA 
GAMMA   260566 GALIO OSEO UN AREA     $447.549 $25.000 $472.549 
CAMARA 
GAMMA   260581 

MARCACION CON TECNOLOGÍA 
ROLLO/SNOLL     $250.333 $20.000 $270.333 

                $0 
SPECT   260562 GALIO SPECT BARRIDO CORPORAL     $452.099 $25.000 $477.099 

SPECT   260540 
SPECT PERFUSIÓN MIOCÁRDICA 
(MiBi) c y s/Gatillado      $299.408 $25.000 $324.408 

SPECT   260541 SPECT OSEO     $327.674 $25.000 $352.674 

SPECT   260542 
SPECT HEPATICO Con o sin globulos 
rojos marcados     $330.194 $25.000 $355.194 

SPECT   260567 
 SPECT PERFUSIÓN MIOCÁRDICA 
(MiBi) y Dipiridamol     $299.408 $25.000 $324.408 

SPECT   260568 
 SPECT CEREBRAL ICTAL-
INTERICTAL /  Reserva de flujo         $412.507 $25.000 $437.507 

SPECT   260569 SPECT.TIROIDEO     $330.194 $25.000 $355.194 



 
 

SPECT 
  260573 

SPECT TC PERFUSION MIOCARDICA 
CON SESTAMIBI + GATILLADO     $340.827 $25.000 $365.827 

SPECT 
  260574 

SPECT TC PERFUSION MIOCARDICA 
CON SESTAMIBI Y APREMIO 
FARMACOLOGICO + GATILLADO     $309.838 $25.000 $334.838 

SPECT   260575 SPECT TC OSEO     $362.674 $25.000 $387.674 
SPECT   260576 SPECT TC HEPATICO     $362.674 $25.000 $387.674 
SPECT   260577 SPECT TC PARATIROIDES     $362.674 $25.000 $387.674 
SPECT   260578 SPECT TC GALIO     $473.939 $25.000 $498.939 
SPECT   260580 SPECT TC OTRAS AREAS     $362.674 $25.000 $387.674 

                $0 
P.E.T. CT   341026 PET CT (CORPORAL TOTAL )     $276.017 $25.000 $301.017 
P.E.T. CT   341065 P.E.T. CT Fluor Colina     $366.939 $25.000 $391.939 
P.E.T. CT   341069 RMN-PET     $384.797 $25.000 $409.797 
P.E.T. CT   341070 RMN-PET COLINA     $458.184 $25.000 $483.184 
P.E.T. CT   341071 PET RM FLUOR DOPA     $576.708 $25.000 $601.708 
P.E.T. CT   341091 PET-CT CARDIOLOGICO     $276.017 $25.000 $301.017 

P.E.T. CT 
  341401 

PET-CT CEREBRAL 18F-FDG (incluye 
radiofármaco 18F-FDG, tomografía) 

  
  $276.017 $25.000 $301.017 

P.E.T. CT 
  341402 

PET-CT CEREBRAL F18-DOPA (incluye 
radiofármaco F18-dopa, tomografía)  

  
  $411.100 $25.000 $436.100 

P.E.T. CT 
  341403 

PET-CT 18F-DOPA (incluye radiofármaco 
18F-DOPA, tomografía de cuerpo entero) 

  
  $438.702 $25.000 $463.702 

P.E.T. CT 
  341404 

PET-CT 18F- PSMA (incluye radiofármaco 
18F-PSMA, tomografía cuerpo entero)  

  
  $416.621 $25.000 $441.621 

P.E.T. CT 

  341405 

PET-CT VIABILIDAD Y PERFUSION 
MIOCARDICA Módulo de perfusión con 
amonio (incluye PET CT multicorte 16 para 
perfusión miocárdica con amonio (NH3)+ 
droga vasodilatadora –
adenosina/dipiridamol- 

  

  $228.931 $25.000 $253.931 

P.E.T. CT 
  341406 

PET-RMN CEREBRAL 18F-FDG (incluye 
radiofármaco F18-FDG, RMN y difusión, 
gadolinio y set de bomba)  

  
  $384.797 $25.000 $409.797 

P.E.T. CT 
  341407 

PET-RMN CEREBRAL F18-DOPA 
(incluye radiofármaco fluorodopa, RMN Y 
difusión, gadolinio y set de bomba)  

  
  $576.708 $25.000 $601.708 

P.E.T. CT 

  341408 

PET-RMN CEREBRAL C11-
METIONINA (incluye radiofármaco C11-
metionina, RMN y difusión, gadolinio y set 
de bomba) 

  

  $477.343 $25.000 $502.343 

P.E.T. CT 

  341409 

PET- RMN F18- PSMA (Incluye 
radiofármaco F18- Psma, RMN y difusión 
de cuerpo completo, RMN 
multiparamétrica de próstata, gadolinio y 
set de bomba) 

  

  $513.387 $25.000 $538.387 

P.E.T. CT 

  341410 

PET- RMN VIABILIDAD Y PERFUSION 
MIOCARDICA Módula de perfusión con 
amonio (incluye Pet MRI 3 T Para 
perfusión miorcárdica con amonio 
(NH3)+droga vasodilatadora –
adenosina/dipiridamol 

  

  $270.496 $25.000 $295.496 
                $0 

TC 
MULTICORTE   341055 

ANGIOGRAFIA MULTICORTE 
CORONARIA/SCORE CALCICO     $101.560 $12.000 $113.560 

TC 
MULTICORTE   341059 

ANGIOTOMOGRAFIA 
MULT.CUALQUIER  ZONA     $73.170 $12.000 $85.170 



 
 

VASCULAR 

TC 
MULTICORTE   341063 TCMC PERFUSION ORGANOS     $57.862 $12.000 $69.862 

TC 
MULTICORTE   341064 SCORE CALCICO     $14.040 $6.000 $20.040 

TC 
MULTICORTE   341092 COLON VIRTUAL     $56.748 $12.000 $68.748 

                $0 
RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341250 

RM CARDIACA (Incluye cine, viabilidad 
y contraste)     $95.158 $12.000 $107.158 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341189 

RM CARDIACA DE PERFUSION (Incl 
set de bomba)     $131.805 $12.000 $143.805 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341190 

RM CUANTIFICACION DE FE 
CARDIACA (No incluye viabilidad))     $116.033 $12.000 $128.033 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341191 

RM CUANTIFICACION DE FE 
HEPATICA     $100.725 $12.000 $112.725 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341192 

RM CUANTIFICACION DE FE 
HEPATICA Y CARDIACA     $193.966 $12.000 $205.966 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341193 

RM DE CUERPO ENTERO C/PET 
VIRTUAL (Incluye columna completa)     $136.908 $12.000 $148.908 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341251 

RM MAMARIA (Incluya: difusión- 
Perfusión/set bomba)     $63.428 $12.000 $75.428 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341194 

ENTERORESONANCIA (incluye: rmn 
abdomen,pelvis,contraste)     $77.901 $12.000 $89.901 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341195 URORESONANCIA     $63.428 $12.000 $75.428 
RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341196 DEFECORESONANCIA     $80.406 $12.000 $92.406 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341197 PROSTATA MULTIPARAMETRICA     $79.850 $12.000 $91.850 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341252 RMN CARDÍACA  PEDIÁTRICA     $95.158 $12.000 $107.158 
RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341253 RM DE ALTO CAMPO FUNCIONAL     $72.891 $12.000 $84.891 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341255 RM - NEUROGRAFÍA POR TRAMO     $147.206 $12.000 $159.206 

RESONANCIA 
MAGNÉTICA   341254 RM 1.5 T – TRACTOGRAFIA     $54.800 $12.000 $66.800 

                $0 

R. M. 3.0 TESLA   341156 
RM 3T  ARTICULACION 
TEMPOROMANDIBULAR     $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   341158 RM 3T CEREBRO      $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   
341161 

RM 3T COLUMNA 1 TRAMO 
(CERVICAL Ó DORSAL Ó LUMBAR)     $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   341169 RM 3T DE PELVIS      $45.058 $12.000 $57.058 
R. M. 3.0 TESLA   341171 RM 3T DE TÓRAX      $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   
341173 

RM 3T OTROS ORGANOS Y 
REGIONES ( PIE, 
MANO,PIERNA,MUSLO )     $45.058 $12.000 $57.058 



 
 

R. M. 3.0 TESLA   341151 RM 3T DE ABDOMEN      $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   
341155 

RM 3T ARTICULACIONES ( 
RODILLA,HOMBRO,TOBILLO, 
MUÑECA )     $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   341165 
RM 3T DIFUSION Y PERFUSION RM 
DIMAMICA     $53.686 $12.000 $65.686 

R. M. 3.0 TESLA   341166 RM 3T ESPECTROSCOPIA     $53.686 $12.000 $65.686 

R. M. 3.0 TESLA   341170 
POST PROCESAMIENTO AVANZADO 
(3D EN 3T)     $45.058 $12.000 $57.058 

R. M. 3.0 TESLA   
341162 

RM 3T COLUMNA 2 TRAMOS 
(CERVICODORSAL Ó 
DORSOLUMBAR)     $80.406 $12.000 $92.406 

R. M. 3.0 TESLA   341160 
RM 3T 
COLANGIOPANCREATORESONANCIA     $60.923 $12.000 $72.923 

R. M. 3.0 TESLA   341152 RM 3T ANGIORESONANCIA      $81.520 $12.000 $93.520 

R. M. 3.0 TESLA   341163 
RM 3 T COLUMNA 3 TRAMOS 
(CERVICODORSOLUMBAR)     $114.641 $12.000 $126.641 

R. M. 3.0 TESLA   
341179 

RM 3T HEPATICA MULTIPARAMETRICA  
(INCLUYE: ELASTOGRAFIA, GRASA, 
HIERRO  Y GADOLINEO)     $149.154 $12.000 $161.154 

R. M. 3.0 TESLA   341172 RM 3T TRACTOGRAFIA      $77.345 $12.000 $89.345 

R. M. 3.0 TESLA   341159 
RM 3T CEREBRO CON 
ANGIORESONANCIA     $106.291 $12.000 $118.291 

R. M. 3.0 TESLA   341167 RM 3T FUNCIONAL     $88.200 $12.000 $100.200 
R. M. 3.0 TESLA   341176 URORESONANCIA 3T     $86.530 $12.000 $98.530 

R. M. 3.0 TESLA   
341153 

RM 3T ANGIORESONANCIA 
MIEMBROS INFERIORES O 
SUPERIORES      $102.673 $12.000 $114.673 

R. M. 3.0 TESLA   341154 
RM 3T ANGIORESONANCIA  VASOS 
DEL CUELLO       $102.673 $12.000 $114.673 

R. M. 3.0 TESLA   341164 
RM 3T DE COLUMNA COMPLETA 
(Incluye Difusión)     $122.434 $12.000 $134.434 

R. M. 3.0 TESLA   341168 
RM MAMARIA (Incluye: difusión- 
Perfusión-constrate) 3T     $89.870 $12.000 $101.870 

R. M. 3.0 TESLA   
341175 

ENTERORESONANCIA (incluye: rmn 
abdomen,entero,contraste) 3T     $111.023 $12.000 $123.023 

R. M. 3.0 TESLA   341177 DEFECORESONANCIA 3T     $111.023 $12.000 $123.023 

R. M. 3.0 TESLA   341157 
RM 3T CARDIACA (Incluye cine, 
viabilidad y contraste)     $130.784 $12.000 $142.784 

R. M. 3.0 TESLA   

341178 

PROSTATA MULTIPARAMETRICA 3 T 
- 
  Incluye: rmn de pelvis, Dif/Perf, 
Espectroscopia/set bomba     $143.031 $12.000 $155.031 

R. M. 3.0 TESLA   341174 RM 3T PERFUSION CARDIACA      $117.981 $12.000 $129.981 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO II 
 

 
  

Código CONCEPTO  

 

A CARGO 
 OSEP COSEGURO TOTAL 

NEUMONOLOGÍA 
  

470101 
PRUEBA 
BRONCOPROVOCACION 
CON METACOLINA     $5.619 $5.000 $10.619 

NEUMONOLOGÍA   470102 MECANICA PULMONAR 
- PLESTIMOGRAFIA     $5.619 $5.000 $10.619 

NEUMONOLOGÍA   470103 CAPACIDAD DE 
DIFUSION     $4.501 $5.000 $9.501 

NEUMONOLOGÍA   470108 TEST DE EJERCICIO 
SIMPLE     $3.707 $3.000 $6.707 

NEUMONOLOGÍA 

  

280102 

ESPIROMETRIA ANTES 
Y DESPUES DE USO DE 
BRONCODILATADOR - 
COMPRENDE 
CAPACIDAD VITAL 
FORZADA - VOLUMEN 
ESPIRADO FORZADO 
PRIMER SEGUNDO. 
VOLUMEN TIEMPO. 
FLUJOS MEDIOS 
FORZADOS. VOLUMEN 
TIEMPO 

  

  $3.707 $3.000 $6.707 

NEUMONOLOGÍA   280130 POLIGRAFÍA 
RESPIRATORIA     $31.613 $9.000 $40.613 

NEUMONOLOGÍA   280131 TITULACIÓN CON AUTO 
CPAP     $33.849 $9.000 $42.849 

 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P/EE. Nº 5542837-19,Actualización valores Prest. Alta Complejidad

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5542837-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 9
	Pagina_2: Página 2 de 9
	Pagina_3: Página 3 de 9
	Pagina_4: Página 4 de 9
	Pagina_5: Página 5 de 9
	usuario_1: E/E Vicente Diez
	Pagina_6: Página 6 de 9
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Pagina_7: Página 7 de 9
	Pagina_8: Página 8 de 9
	numero_documento: HD-2024-337-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2024-04-26T10:13:24-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2024-04-26T11:54:19-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-04-25T17:09:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
		2024-04-26T11:54:21-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_4: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	Numero_5: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Subdirector de la Dirección de Salud
	Numero_8: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_7: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_9: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	fecha: Viernes 26 de Abril de 2024
	Numero_2: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2024-337-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Pagina_9: Página 9 de 9
	usuario_0: Marisa Villar


